UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1851/ SGDĐT-VP
V/v triển khai các biện pháp

ứng phó với bão số 3 năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 05  tháng 9  năm 2024

Kính gửi:
     - Trưởng phòng GDĐT các huyện, TX, TP;
     - Hiệu trưởng các trường THPT; Giám đốc Trung tâm GDNN-

GDTX các huyện, TX, TP.

Thực hiện Công điện số 1170/CĐ-BGDĐT ngày 04/9/2024 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc chủ động ứng phó với Bão số 3 và Công điện số 05/CĐ-
PCTT&TKCN  của Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh
Hải Dương về việc ứng phó với bão số 3 năm 2024 trên địa bàn tỉnh Hải Dương,
để chủ động ứng phó với diễn biến của bão số 3, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu
Trưởng phòng GDĐT các huyện, TX, TP, thủ trưởng các cơ sở giáo dục:

1. Thực hiện nghiêm túc Công điện số 86/CĐ-TTg ngày 03/9/2024 của Thủ
tướng Chính phủ về việc khẩn trương triển khai ứng phó bão số 3 năm 2024; Công
điện số 1170/CĐ-BGDĐT ngày 04/9/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc
chủ động ứng phó với Bão số 3 và Công điện số 05/CĐ-PCTT&TKCN của Ban chỉ
huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh Hải Dương về việc ứng phó
với bão số 3 năm 2024 trên địa bàn tỉnh Hải Dương.

2. Các phòng GDĐT, các trường, các trung tâm theo dõi chặt chẽ diễn biến
của bão số 3. Lên các phương án và kịp thời di dời tài sản, máy móc, thiết bị, bàn
ghế, hồ sơ, sách vở đến nơi an toàn đảm bảo không hư hại, hỏng hóc, mất mát,
hạn chế tối đa thiệt hại do bão gây ra.

3. Thực hiện thường trực chống bão lụt 24/24 giờ trong ngày. Giữ liên hệ
thường xuyên với các cơ quan chức năng, lực lượng cứu hộ địa phương để kịp
thời ứng phó trong trường hợp xảy ra sự cố, thực hiện phương châm “4 tại chỗ”.
Có kế hoạch phối hợp, ứng cứu đề phòng diễn biến phức tạp. Thường xuyên theo
dõi diễn biến của bão số 3 trên Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng Nói Việt
Nam, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh và Đài Truyền thanh các huyện, thị xã,
thành phố,...

4. Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm thông báo và
chỉ đạo các trường mầm non, tiểu học, THCS thuộc thẩm quyền thực hiện nghiêm
túc Công văn này.

5. Khẩn trương khắc phục các thiệt hại; dọn dẹp, vệ sinh trường/lớp học
ngay sau mưa bão đảm bảo an toàn, sạch sẽ, phòng tránh dịch bệnh để chuẩn bị

sẵn sàng cho năm học mới.

6. Các đơn vị thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo về công tác
phòng, chống bão. Liên tục cập nhập thông tin, báo cáo các tình huống phát sinh,
những sự cố bất thường xảy ra để kịp thời chỉ đạo, xử lý.

Địa chỉ nơi gửi báo cáo và thông tin khẩn cấp: Sở Giáo dục và Đào tạo qua
Văn phòng Sở, địa chỉ Email vanphong.sohaiduong@moet.edu.vn hoặc số điện
thoại 0989670905 (đồng chí Phạm Hải Ninh – Chánh Văn phòng).

Tổng hợp thiệt hại (nếu có) và phương án xử lý, báo cáo các cấp có thẩm
quyền để có phương án khắc phục, đồng thời báo cáo về Sở (qua phòng Văn
phòng, Phòng KHTC) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Bộ GDĐT.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường
học nghiêm túc triển khai, thực hiện tốt các nội dung nêu trên./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, VP.

                      GIÁM ĐỐC

                         Lương Văn Việt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T11:12:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!